⁷³ Například: „*Aquila secus mare deambulavit piscacionis studio; sed, nullo pisce invento, in concham offendit, que Testudinem intus habuit. Hanc ergo unguibus arripiens, ad lit[t]us devexit, ut ibi prandia faceret et Testudinem suis usibus utilem rederet. Dum ergo ad hoc intendit ut illam consumere possit, concha quam induerat ab unguibus et rostro eam defendit. Sic itaque Aquila conatus suos diu in vanum consumpsit, quia nulla vi vel arte Testudinem habere potuit. Cornix ergo qui aderat forte, videns Aquilam in irritum laborare et iam velle desistere, accessit prop(r)ius, et ait: Regius ille cibus nequaquam erit abiiciendus. Cui dixit Aquila: Testa inexpugnabilis, ut vides, murus est limaci, et frustra labores meos expendo. Et ait Cornix: Si mecum dividere velis, sumendi tibi formam monstrabo. Dic ergo, ait Aquila, ut hec prandia te comitem habeant. Et ait ei Cornix ingeniosa: Igitur tibi sublime volandum erit, et lit[t]us petrosus subter habebis, testaque de superis auris, ab unguibus dimissa, in littore petroso allidetur, et confracta Testudine[m] servare non poterit, sed sine ponte sua tue voluntati eam patebit. Aquila ergo Cornicis approbat consilium, et in sublimi, ut docuit, volitans. Testudinem ab unguibus suis dimisit, quam Cornix subter exspectans protinus rapuit, et Aquilam esurientem fraudavit.*“ Aesop, *De Aquila et testudine et cornice*, in: Léopold Hervieux (ed.), *Les fabulistes latins: Depuis le siècle d'Auguste jusqu'à la fin du moyen age*, Paris 1884, s. 508–509.

⁷⁴ „*Testudo, cum eius pedes lepus derideret, furridens inquit ad eum, Si periculum in cursu feceris, quòd quàm tu velocior sim, liquido cognosces. Cui lepus ait, Te profecto fugit, quid mei valeat pedes: sed iudicem eligamus, qui cursum & terminum nobis diffiniat. Igitur eligunt vulpem brutorum omnium fagacissima: quae ut locum & cursum terminum constituit, testudo omni segnitie ac negligentia semota, iter arripiens haud quieuit, donec ad terminum percutit. Lepus verò pedibus fidens, ubi paululum quieuit, somno excitatus, quantum pedes valuerunt, ad terminum cucurrit, ibique cum testudinem quiescentem reperit, se cum rubore fatetur à testudine superatum.*“ Aesopo, *De lepore & testudine*, in: Robert Stephan (ed.), *Aesopi Phrygis vita et fabulae a viris doctiss*, Paris 1537, s. 180.

⁷⁵ „*Le Lievre voyant un jour la Tortuë, que se trainoit à pas lents, se mit à foûrire, & luy dit plusieurs mots de railerie, pour blâmer son extreme tardivité. Alors la Tortuë, a qui ce mépris du Lievre servi d'un juste sujet de s'en offencer, ne luy fit point d'autre réponse, sinon qu'elle le désia courageusement à la course. Ce dési accepté, & tous deux estans demeuré d'accord du lieu jusques où ils devoient courrir, ils prirent le Renard pour leur Juge. La Tortuë partir en mesme temps, & le Lievre luy laissa prendre tel avantage qu'elle voulut, s'imaginant qu'il y seroit assez-tost pour la vaincre. Voilà cependant qu'à force d'aller, elle se rendit insensiblement aux bornes prescriptes, & gagna par ce moyen le prix de la course. Dequoy le*